Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об организации межрайонных
эндокринологических центров в

Нижегородской области

В целях совершенствования оказания медицинской помощи пациентам с
заболеваниями эндокринологического профиля, а также в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2023 г. № 104н

«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по

профилю «эндокринология» (далее – Порядок),
п р и к а з ы в а ю:

1. Главным врачам медицинских организаций ГБУЗ НО «Городская

поликлиника № 1 Приокского района г. Нижнего Новгорода» (Фомина И.Ю.),
ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагин А.С.), ГБУЗ НО «Центральная городская

больница г. Арзамаса» (Курахтанов О.Ю,), ГБУЗ НО «Уренская ЦРБ»

(Сазонов А.А.), ГБУЗ НО «Балахнинская ЦРБ» (Недров С.В.), ГБУЗ НО «Кстовская

ЦРБ» (Гребенкина Е.В.), ГБУЗ НО «Городская больница №2 г. Дзержинск»

(Кочетыгов Д.В.), ГБУЗ НО «Городская больница № 33 Ленинского района
г.Нижнего Новгорода» (Зубеев П.С.):

1.1. В соответствии с Порядком организовать на функциональной основе
структурное подразделение - межрайонный эндокринологический центр

(далее - МЭЦ) для оказания первичной специализированной медико-санитарной

помощи населению по профилю «эндокринология» в амбулаторных условиях и в

условиях дневного стационара, издав соответствующий приказ по медицинской

организации, а также организовать взаимодействие с медицинскими организациями,
подведомственными министерству;

1.2. Приказ предоставить в министерство здравоохранения Нижегородской

2

области (далее – министерство) (через СЭДО), главному внештатному специалисту

эндокринологу министерства (Подпругина Н.Г.);
2. Главному внештатному специалисту эндокринологу министерства

(Подпругина Н.Г.) обеспечить организационно-методическое сопровождение
деятельности МЭЦ.

3. И.о. директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-
аналитический центр» (Антохова Т.Н.) довести настоящий приказ до сведения

медицинских организаций и разместить на сайте министерства.
4. Считать утратившим силу приказ министерства от 21.11.2024

315-965/24П/од «Об организации межрайонных эндокринологических центров в

Нижегородской области».
5. Приказ вступает в действие со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра Коваленко Т.Н.

И.о.министра С.В.Колесников